
РЕШЕНИЕ от 02.11.2010 № 255-III 

Об изменении финансирования питания детей и 

подростков в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях городского округа город Воронеж 

В связи с ростом цен на продукты питания, в целях сохранения и укрепления здоровья 

детей и подростков, их социальной поддержки, Воронежская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Предусмотреть с 01.01.2011 года расходы на организацию питания в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях из средств бюджета городского округа город Воронеж 

в виде дотаций. 

Дотация составляет: 

- всем учащимся 1-4 классов – 37 рублей в день на завтрак; 

- учащимся 5-11 классов из социально незащищенных семей - 37 рублей в день на завтрак; 

- всем воспитанникам групп продленного дня – 40 рублей в день на обед; 

- учащимся, состоящим на диспансерном учёте в противотуберкулезном диспансере - 40 

рублей в день на обед; 

- спортсменам-разрядникам и спортсменам, зачисленным на этапы высшего спортивного 

мастерства и спортивного совершенствования образовательных учреждений 

дополнительного образования детей - 40 рублей в день на обед; 

- воспитанникам МОУ «Воронежская кадетская школа им. А.В.Суворова» - 94,5 рубля в 

день; 

Установить, что в муниципальных общеобразовательных учреждениях планирование 

денежных средств на питание обучающихся осуществляется из расчета посещения 

учреждения одним обучающимся в течение 150 дней в году. 

2. Администрации городского округа город Воронеж внести на рассмотрение 

Воронежской городской Думы предложения по уточнению ассигнований, необходимых 

для реализации настоящего решения. 

3. Решение вступает в силу с 01.01.2011года.  

4. Решение Воронежской городской Думы от 08.07.2009 № 190-II «Об изменении 

финансирования питания детей и подростков в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях городского округа город Воронеж» считать утратившим силу со дня 

вступления в действие настоящего решения. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя главы 

администрации по социальной политике Попова В.Б. и заместителя председателя 

Воронежской городской Думы Зенищева Л.В. 

 

Глава городского округа город Воронеж С.М.Колиух 


